东南大学教务处
校机教〔2018〕55号

关于公布2018年校级教材建设
立项结果的通知
各院系、各有关单位：

根据《东南大学关于开展2018年度校级规划教材建设立项工作的通知》（校机教〔2018〕20号）的文件要求，经个人申报、院系推荐、专家评审和学校审定，共有44种教材获得立项，现予公布（见附件）。

请各有关单位将立项结果及时通知立项项目责任人（主编），并积极提供有利条件，支持立项项目责任人及时展开对立项项目内容体系的研究和编写工作，做好立项项目的统一管理，掌握整体进度，确保立项教材高质量如期完成。教学研究科将根据教材编写进度对立项项目进行检查。

各立项项目责任人应高度重视教材编写工作，教材编写应坚持正确的政治方向和价值导向，牢固树立和贯彻落实社会主义核心价值观，确保教材内容的思想性、科学性、时代性和系统性；正确把握课程教学内容和体系的改革方向，吸纳教学改革与建设的最新成果，注重学生创新能力和实践能力的培养；结合教材建设，进行教学改革研究，促进课程建设和专业建设。

新编教材建设经费为2万元，修订教材建设经费为1万元，一期划拨经费为资助经费总额的50%，待教材正式出版后，拨付剩余经费。

2018年度校级教材立项项目，最后完成期为2020年12月31日，完成形式为正式出版的教材。如有特殊情况不能按期完成，应提前3个月由项目责任人向教学研究科提交书面延期申请，立项项目的延长出版期不得超过6个月。立项项目的管理、出版等事宜请遵照《东南大学教材建设立项项目管理办法》执行。

教材建设是育人育才的重要依托，高质量的教材是培养一流人才、引领创新发展的重要基础，也是深化教育教学改革，培养胸怀祖国创新人才的根本保证。希望各院系的领导和广大教师，提高认识，焕发热情，投入更大的精力，编写出更多高质量的优秀教材。
附件：⒈ 2018年度校级教材建设立项一览表
东南大学教务处
2018年5月2日
       （主动公开）

附件1

2018年度校级教材建设立项一览表
	序号
	院系
	书名
	作者
	备注

	1
	建筑学院
	木构记
	韩晓峰
	新编

	2
	建筑学院
	景观环境行为学
	陈  烨

孙茹雁
	新编

	3
	建筑学院
	生态城市设计理论与方法
	杨俊宴

章  飙
	新编

	4
	机械工程学院
	创新思维的培养与实践
	张志胜

周芝庭

林  琼

焦  伟
	新编

	5
	机械工程学院
	液压与气动控制技术
	殷国栋

陈建松

骆  号

张  辉
	新编

	6
	机械工程学院
	基于项目的工程训练教程
	陈建松

骆  号

杨延清

施吉祥
	新编

	7
	机械工程学院
	数字化设计与制造
	苏  春
	修订

	8
	能源与环境学院
	工程流体力学
	归柯庭

汪  军

王秋颖
	修订

	9
	信息科学与工程学院
	数字集成电路EDA技术——综合与物理实现
	胡庆生
	新编

	10
	信息科学与工程学院
	通信网原理与技术
	王霄峻
	新编

	11
	土木工程学院
	隧道工程
	陶  津

邓温妮
	新编

	12
	土木工程学院
	结构力学
	吕令毅
	新编

	13
	土木工程学院
	工程造价管理研讨导论
	袁  芳
	新编

	14
	土木工程学院
	工程管理概论
	成  虎

宁  延
	新编

	15
	土木工程学院
	土木建筑计算机辅助设计
	冯若强
	修订

	16
	电子科学与工程学院
	电子器件与系统可靠性理论基础与应用
	樊鹤红

刘斯扬
	新编

	17
	数学学院
	数学物理方法讲义
	杨  明

石佩虎
	新编

	18
	数学学院
	非线性发展方程的有限差分方法
	孙志忠
	新编

	19
	数学学院
	高等数学(上）
	陈文彦
	修订

	20
	数学学院
	数学分析研读
	张福保
	新编

	21
	计算机科学与工程学院
	数据结构基础实验指导
	王  伟

姜  浩
	新编

	22
	物理学院
	大学物理（专题MOOC核心知识）
	周雨青

刘  甦

董  科

彭  毅

侯吉旋
	新编

	23
	人文学院
	大学语文
	张天来
	新编

	24
	人文学院
	新媒体与中国当代文学
	李灵灵
	新编

	25
	人文学院
	中国历史文化名城读本
	贾鸿雁
	新编

	26
	人文学院
	英美经典名著选读（双语）
	田兆耀
	新编

	27
	人文学院
	剪灯新话课堂讲演录
	乔光辉
	新编

	28
	人文学院
	诗歌欣赏与诗歌疗法
	王  珂
	新编

	29
	经济管理学院
	管理思想史精讲
	李庆华
	新编

	30
	经济管理学院
	电子商务物流
	吴清烈
	新编

	31
	经济管理学院
	博弈论导论
	高彦彦
	新编

	32
	电气工程学院
	微特电机及系统
	程  明
	修订

	33
	电气工程学院
	电气信息技术基础
	喻  洁
	修订

	34
	电气工程学院
	电力系统智能变电站综合自动化实验教程
	陈歆技
	新编

	35
	电气工程学院
	优化理论在智能电网中的应用
	汤  奕
	新编

	36
	交通学院
	测量平差教程
	张宏斌等
	新编

	37
	仪器科学与工程学院
	C++程序设计
	祝雪芬
	新编

	38
	法学院
	买卖合同解释论：条文解读、疑难案例与法理阐释
	单平基
	新编

	39
	公共卫生学院
	公共卫生应急技能实训教程
	朱凤才

谭兆营

金  辉
	新编

	40
	公共卫生学院
	病案与疾病分类学
	孔  璐

王少康
	新编

	41
	公共卫生学院
	社会医疗保险概论
	张  晓

刘  蓉
	修订

	42
	医学院
	介入护理学
	李国宏
	新编

	43
	医学院
	组织胚胎实验学（双语版）
	黄少萍
	新编

	44
	医学院
	医学机能实验学（双语版）
	刘  桦

陈  晨
	修订

	抄送：

	　东南大学教务处                     2018年5月2日印发

—２—
—１—